
عراقچی: ‌

غنی‌سازی قابل مذاکره نیست
وزیر امور خارجه درباره برخی اظهارات پیرامون 
طرح حق غنی‌سازی ایران در مذاکرات گفت: 
غنی‌سازی ایران امر واقعی و حقیقی است و برای 
اعتمادسازی نسبت به نگرانی احتمالی آمادگی 
داریم ولی اصل غنی‌سازی قابل مذاکره نیست.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری 
تسنیم، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در 
حاشیه جلسه هیئت در جمع خبرنگاران درباره 
کمپین فشار بر ایران گفت: زیر فشار چیزی 
به‌دست نمی‌آید و اگر مذاکره با احترام باشد، 
می‌تواند پیش برود.عراقچی ادامه داد: ما این را 
در عمل و مواضع خود ثابت کرده‌ایم و با کمال 
آرامش و بدون اینکه تحت تأثیر فشاری باشیم 
کار را دنبال می‌کنیم.وی درباره برخی اظهارات 
پیرامون طرح حق غنی‌سازی ایران در مذاکرات 
گفت: غنی‌سازی ایران امر واقعی و حقیقی است 
و برای اعتمادسازی نسبت به نگرانی احتمالی 
آمادگی داریم ولی اصل غنی‌سازی قابل مذاکره 
نیست.وزیر امور خارجه همچنین گفت: هدف 
از سفر به روسیه انتقال پیام مکتوب رهبری به 

پوتین است.

ادامه از صفحه یک
 از راهکارهای دیگری، همچون ایجاد موانع 
غیرتعرفه‌ای مانند سخت‌گیری در استانداردهای 
واردات یا تأخیر در صدور مجوز برای شرکت‌های 
آمریکایی، فشار را افزایش دهد. همچنین پکن 
می‌تواند با تنوع بخشیدن به شرکای تجاری 
)مانند اتحادیه اروپا، آسه‌آن و آفریقا وابستگی 
خود به صادرات به آمریکا را کاهش دهد. شاید به 
خاطر همین مسائل بود که چندی رئیس‌جمهور 
چین از اتحادیه اروپا خواست تا در مقابله با 
قلدری ایالات متحده به پکن بپیوندد. او تأکید 
کرد که هیچ برنده‌ای در جنگ تعرفه‌ها وجود 
ندارد و همکاری میان چین و اروپا برای مقابله 
با این اقدامات ضروری است. همچنین مقامات 
پکن می‌توانند با استناد به قوانین سازمان 
تجارت جهانی، آمریکا را به دلیل نقض قواعد 
تجارت آزاد تحت پیگرد قرار دهد هرچند روند 
رسیدگی در WTO طولانی است و آمریکا ممکن 
است از پذیرش حکم آن خودداری کند.  در 
نهایت واکنش در حوزه‌های غیرتجاری مانند 
دیپلماسی، امنیت یا فناوری )مثلاً محدود کردن 
دسترسی شرکت‌های آمریکایی به بازار چین( و 
تشدید برنامه‌های حمایت از تولید داخلی )مانند 
چرخه دوگانه( راهکارهایی است که می‌تواند 
آسیب‌پذیری اقتصاد چین را در برابر آمریکا 

کاهش دهد.
پیامدهای تنش اقتصادی میان دو 

ابر قدرت
باید توجه داشت که افزایش تعرفه بر واردات 
کالا به امریکا در کوتاه‌مدت هزینه‌های سنگینی 
برای اقتصاد جهانی و حتی خود آمریکا دارند 
تعرفه‌ها نه‌تنها قیمت‌ها را افزایش داده و رشد 
اقتصادی را کند کرده‌اند، بلکه عدم اطمینان 
و نوسانات بازار را نیز تشدید کرده‌اند. از افت 
بازارهای سهام گرفته تا افزایش قیمت‌ها و از 
دست رفتن مشاغل، پیامدهای چنین جنگی 
است. با این حال، برخی کارشناسان معتقدند 
که آمریکا با استفاده از جنگ تعرفه‌ها، به دنبال 
ایجاد آشفتگی عمدی در بازارهای جهانی است. 
این آشفتگی می‌تواند اهرمی برای مذاکرات 
جدید با شرکای تجاری فراهم کند و در نهایت، 
سیستم تجارت جهانی را به نفع آمریکا بازسازی 
کند درواقع این جنگ در بلندمدت می‌تواند به 
نفع آمریکا باشد. با کاهش وابستگی به چین، 
آمریکا می‌تواند زنجیره تأمین خود را متنوع 
کند و تولید داخلی را تقویت کند. برای مثال 
پس از اعمال تعرفه‌ها، برخی شرکت‌های 
آمریکایی مثل اپل شروع به انتقال بخشی از 
تولید خود از چین به کشورهایی مثل ویتنام و 
هند کرده‌اند. در نهایت باید گفت جنگ اقتصادی 
میان آمریکا و چین بسیار فراتر از یک اختلاف 
تعرفه‌ای ساده است. اکنون جهان در حال ورود 
به دورانی است که قواعد گذشته کمتر کارآیی 
دارند و سرنوشت اقتصاد سیاسی بین الملل 
بیش از هر زمان دیگری به نحوه مدیریت این 
رقابت پیچیده و استراتژیک گره خورده است. 
همچنین با توجه به اراده راسخ چینی‌ها در 
پاسخ دادن به جنگ تجاری ترامپ، اینطور 
به نظر می‌رسد که سطح بحران‌ها در محیط 
بین‌المللی افزایش چشمگیری خواهد داشت 
و این موضوع، چالشی است که گریبان همه 
را خواهد گرفت حتی بعید نیست که بر شدت 
قطب بندی‌ها در جهان افزوده و در نهایت 
‌خطرفروپاشی اقتصاد جهانی را به همراه داشته

 باشد.
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اخبار کوتاه
پزشکیان:

 امور کشور معطل مذاکره 
نیست

رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از سخنان رهبر 
انقلاب گفت: روند مذاکرات به‌شکل عادی و 
معمولی جریان دارد و امور کشور نیز در مسیر 
طبیعی خود در حال اجرا و پیگیری است و 
به‌هیچ‌وجه حتی برای ثانیه‌ای معطل این مباحث 
و مسائل نمی‌شود ولی اگر توافق شود استقبال 
می‌کنیم.به گزارش تسنیم، مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور، ضمن قدردانی از رهنمودها و 
سخنان حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
اظهار داشت: روند مذاکرات به‌شکل عادی و 
معمولی جریان دارد و امور کشور نیز در مسیر 
طبیعی خود در حال اجرا و پیگیری است و 
به‌هیچ‌وجه حتی برای ثانیه‌ای معطل این مباحث 
و مسائل نمی‌شود؛ البته به‌طور طبیعی از اینکه 

توافقی صورت بگیرد، استقبال می‌کنیم.
وزیر مشاور دولت قطر: 

برای حل موضوع هسته‌ای ایران 
با روسیه گفت‌وگو کرده‌ایم

وزیر مشاور دولت قطر در امور خارجه گفت دوحه 
به‌عنوان بخشی از تلاش‌های میانجی‌گری میان 
ایران و آمریکا برای حل و فصل موضوع هسته‌ای 
تهران با روسیه در تماس بوده است.به گزارش 
ایسنا، »محمد الخلیفی« وزیر مشاور دولت قطر 
در امور خارجه روز چهارشنبه و در اظهاراتی 
درباره تعامل کشورش با روسیه در رابطه با 
موضوع برنامه هسته‌ای ایران صحبت و تاکید 
کرد: در چند سال گذشته، قطر نقش مهمی را به 
عنوان میانجی بین ایران و آمریکا ایفا کرده است.
او که در آستانه سفر »تمیم بن‌حمد آل‌ثانی« 
امیر قطر به روسیه با خبرگزاری تاس گفت‌وگو 
می‌کرد، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
دوحه و مسکو درباره برنامه هسته‌ای ایران بحث 
و رایزنی کرده‌اند، اظهار داشت: قطر به‌عنوان 
بخشی از تلاش‌های میانجی‌گری بین ایران و 
آمریکا برای حل و فصل اوضاع پیرامون برنامه 

هسته‌ای تهران با روسیه در تماس بوده است.
کرملین: 

مسکو آماده کمک به حل‌وفصل 
مسئله هسته‌ای ایران است

سخنگوی کرملین در آستانه دور دوم 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان 
گفت که مسکو آماده است به هر طریقی 
که می‌تواند به حل‌وفصل سیاسی مسئله 
هسته‌ای ایران کمک کند و نقش ضامن چین 
و روسیه در هر توافق احتمالی به مذاکرات 
تهران-واشنگتن بستگی دارد.به گزارش 
ایسنا، »دمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین 
گفت که روسیه آماده است به هر طریق ممکن 
به حل‌وفصل سیاسی و دیپلماتیک وضعیت 
پیرامون برنامه هسته‌ای ایران کمک کند.
پسکوف تاکید کرد: ما آماده‌ایم هرکاری که از 

ما ساخته باشد انجام بدهیم.
نماینده مجلس:

 از تیم مذاکره‌کننده حمایت 
کنیم تا پیروز میدان باشیم

نماینده لردگان در مجلس گفت: شرایط 
وحدت و انسجام بزرگترین سرمایه است، 
به جای دامن زدن به اختلافات از تیم 
مذاکره‌کننده حمایت کنیم تا پیروز میدان 
باشیم.به گزارش ایسنا، سید روح ا... موسوی 
گفت: دیپلماسی ایران سابقه دیرپا در 
تعاملات بین‌المللی دارد که ریشه در اسناد 
تاریخی از دوره هخامنشیان تا دوره معاصر 
است. ایرانیان همواره با خردمندی و استقامت 
منافع خود را پیگیری کردند.وی ادامه داد: 
امروز هم تیم مذاکره‌کننده با همین اصول 
و تدابیر حکیمانه رهبر انقلاب در پی احقاق 
حقوق ملت ایران در سطح جهانی هستند. 
مذاکره نه تنها نشانه ضعف نیست بلکه ابزاری 
هوشمندانه برای پیشبرد اهداف است؛ هرگز 

در برابر زورگویان سر خم نخواهیم کرد.

معاهده مشارکت راهبردی جامع 
روسیه با ایران به تصویب رسید

شورای فدراسیون روسیه معاهده مشارکت 
راهبردی جامع با جمهوری اسامی ایران 
را تصویب کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از تاس، شورای فدراسیون روسیه که 
طور غیر رسمی مجلس سنا خوانده می‌شود، 
معاهده مشارکت راهبردی جامع با جمهوری 
اسلامی ایران را به تصویب رساند.این معاهده 
۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ در جریان سفر مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور ایران به مسکو و 
دیدار با ولادیمیر پوتین، همتای روس وی به 
امضا رسید. نمایندگان دومای دولتی روسیه 
پیش‌تر به طور متفق‌القول این معاهده را به 
تصویب رسانده بودند.تصویب این معاهده در 
شورای فدراسیون روسیه بدان معناست که 

این توافق هم‌اکنون لازم‌الاجراست.
براساس این معاهده، طرفین روابط خود 
را در تمام حوزه‌ها تعمیق کرده و گسترش 
داده و همکاری در حوزه امنیتی و دفاعی را 
تقویت و در فعالیت‌های منطقه‌ای و جهانی 
‌به طور نزدیک با یکدیگر همکاری خواهند

 کرد.

آمریکا تمام بودجه ناتو را قطع می‌کند!چین در تیررس تعرفه ۲۴۵ درصدی ترامپ! پاریس ۱۲ دیپلمات الجزایری را اخراج می‌کند
 به دنبال تداوم تنش در روابط الجزیره و پاریس، فرانسه از اخراج ۱۲ دیپلمات الجزایری 
و فراخواندن سفیر خود خبر داد.به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، ریاست جمهوری 
فرانسه اعلام کرد که ۱۲ کارمند شبکه کنسولی و دیپلماتیک الجزایر را اخراج می کند 
و سفیر خود را هم برای مشورت از این کشور آفریقایی فرا می خواند. این خبرگزاری 
انگلیسی آورده است: اقدام پاریس پس از اعتراض الجزایر به بازداشت یک کارمند 
کنسولی آن بدست فرانسه صورت می گیرد که گفته می شود مظنون به دست داشتن 

در ربودن یک فعال مخالف الجزایری است.

کاخ سفید اعلام کرد که چین به دلیل اقدامات تلافی‌جویانه‌اش مبنی بر اعمال تعرفه 
متقابل، حالا با عوارض ۲۴۵ درصدی روبه‌رو است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
رویترز، دولت آمریکا به ریاست جمهوری دونالد ترامپ که جنگ تعرفه‌ای را علیه چین 
به‌راه‌انداخته، پکن را به دلیل آنچه »اقدامات تلافی‌جویانه« خوانده است، به اعمال تعرفه 
۲۴۵ درصدی تهدید کرد.ترامپ در تازه‌ترین فرمان اجرایی خود، دستور تحقیقات جامع 
امنیت ملی درباره واردات مواد معدنی کمیاب را به وزارت بازرگانی آمریکا داده است. در 
این فرمان همچنین توضیحاتی درباره تعرفه‌های اعلام‌شده در ۱۲ آوریل ارائه شده است.

نیویورک‌تایمز نوشته که دولت آمریکا در حال بررسی بودجه پیشنهادی است که در صورت 
تصویب، »تقریبا تمام بودجه تخصیصی به نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان ملل و ناتو« 
را قطع خواهد کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، روزنامه نیویورک‌تایمز 
در گزارشی نوشت که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در حال بررسی بودجه 
پیشنهادی است که به موجب آن تقریبا بودجه تمام سازمان‌های بین‌المللی شامل سازمان 
ملل متحد و ناتو قطع خواهد شد.به گفته دو مقام آمریکایی، این پیشنهاد بخشی از طرحی 

است که به کاهش حدود ۵۰ درصدی بودجه وزارت خارجه منجر خواهد شد. 
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رهبر معظم انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
»گفتگوهای عمان یکی از ده‌ها کار وزارت 
خارجه است«، گفتند: »مسائل کشور 
را به گفت‌وگوها گره نزنیم«؛ سخنانی 
که گواه وحدت داد. ایشان همچنین با 
پرهیز دادن از »خوش‌بینی و بدبینی 
افراطی« به این گفت‌وگوها افزودند: در 
گام‌های اول تصمیم کشور به مذاکره 
خوب کار شده است، بعد از این هم باید 
با دقت حرکت کرد ضمن اینکه خطوط 
قرمز برای ما و برای طرف مقابل کاملًا 
روشن است. این سخنان هر قدر در این 
سوی مذاکره گواه اتحاد و همدلی است 
در سوی دیگر میز صدای افتراق به گوش 
می‌رسد.نماینده ترامپ، نظرش را درباره 
غنی سازی اورانیوم ایران تغییر داد. او 
ابتدا گفته بود ایران به بیش از غنی سازی 
3.6 درصدی نیازی ندارد. این یعنی امریکا 
غنی سازی زیر این درصد را قبول می‌کند. 
وی سپس نظرش را تغییر داد و خواهان 
برچیده شدن غنی سازی ایران شد.به 
نوشته یورونیوز، تنها یک روز پس از این 
که استیو ویتکاف در گفتگو با فاکس‌نیوز 
گفت که »ایران به غنی‌سازی بیش از 
۳.۶۷ درصدی نیاز ندارد« و بسیاری آن 

را به نوعی موافقت ترامپ با حفظ برنامه 
غنی‌سازی ایران به مقدار توافق برجام 
دانستند، ویتکاف در شبکه اجتماعی اکس 
نوشت که تهران باید برنامه غنی‌سازی خود 
را نابود کند.استیو ویتکاف، فرستاده ویژه 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در امور 
خاورمیانه و سرپرست هیات آمریکایی در 
مذاکرات هسته‌ای با ایران روز سه‌شنبه 
۱۵ آوریل در شبکه اجتماعی اکس نوشت: 
»توافق با ایران تنها زمانی نهایی خواهد 
شد که توافق ترامپ باشد.«ویتکاف افزود: 
»هرگونه توافق نهایی باید چارچوبی برای 
صلح، ثبات و شکوفایی در خاورمیانه ایجاد 
کند. این بدان معنا است که ایران باید 
برنامه غنی‌سازی و تسلیحاتی هسته‌ای 
خود را متوقف و نابود کند.«اظهارت 
سه‌شنبه ویتکاف در تضاد با موضع شامگاه 
دوشنبه او به نظر می‌رسد. فرستاده ویژه 
ترامپ دوشنبه در گفتگو با فاکس‌نیوز 
گفت: »آن‌ها به غنی‌سازی بیش از ۳.۶۷ 
درصدی نیاز ندارند، اما اکنون در برخی 
موارد تا ۶۰ درصد و در برخی دیگر تا ۲۰ 
درصد غنی‌سازی انجام داده‌اند و این نباید 
چنین باشد.«او افزود: »این گفتگوها بیشتر 
درباره راستی‌آزمایی برنامه غنی‌سازی 
اورانیوم و درنهایت راستی‌آزمایی ابعاد 
نظامی آن است که شامل موشک‌هایی که 

در زرادخانه‌هایشان دارند و هدف احتمالی 
آن‌ها برای دستیابی به بمب نیز می‌شود.«
این اظهارات اگرچه به طور گسترده به 
عنوان نشانه‌ای از آمادگی دولت دونالد 
ترامپ برای انعطاف‌پذیری در مذاکرات 
هسته‌ای با ایران تعبیر شد، اما با خواسته 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
مبنی بر حذف کامل برنامه هسته‌ای و 
نابودی تاسیسات غنی‌سازی اورانیوم 

جمهوری اسلامی ایران مغایرت داشت.
گرگوری برو، تحلیلگر ارشد امور ایران 
در موسسه مشاور ریسک سیاسی »گروه 
اوراسیا« گفت: »عقب‌نشینی آشکار 
آقای ویتکاف، پیشبرد دیپلماسی را برای 
دولت دونالد ترامپ دشوارتر می‌کند؛ 
زیرا اظهارات علنی مبنی بر اینکه موضع 
آمریکا غنی‌سازی صفر است، این دولت 
را به موضعی سخت‌گیرانه گره می‌زند 
که عقب‌نشینی از آن دشوار خواهد بود.«

کلید گشایش راه برای توافق برجام 
در سال ۲۰۱۵ نیز پذیرش غنی‌سازی 
ایران از سوی دولت باراک اوباما بود. 
این توافق ابتدا سقف غنی‌سازی را ۳.۶۷ 
درصد تعیین کرده بود، اما به ایران اجازه 
می‌داد که به سطوح بالاتری از غنی‌سازی 
نیز دست‌یابد. با این حال، بنابر اظهارات 
شامگاه دوشنبه ویتکاف، به نظر می‌رسید 

که دولت دونالد ترامپ به دنبال تعیین 
سقف ۳.۶۷ درصدی به صورت دائمی 
است.ویتکاف در گفت‌وگوی شامگاه 
دوشنبه خود همچنین گفت که توافق 
آتی باید موشک‌هایی را نیز دربر بگیرد 
که ایران ممکن است برای حمل سلاح 
هسته‌ای از آن‌ها استفاده کند. او تاکید کرد 
که دونالد ترامپ او را مأمور کرده است تا 
»موقعیت را از طریق دیپلماسی و گفتگو« 
حل کند.این درحالی است که او سه‌شنبه 
مأموریت خود را دستیابی به »توافقی 
سختگیرانه و عادلانه که پایدار بماند« 
توصیف کرد.استیو ویتکاف در اظهارات 
شامگاه دوشنبه خود دور نخست مذاکرات 
را »مثبت، سازنده و قانع‌کننده« ارزیابی 
کرد و گفت: »راستی‌آزمایی بخش کلیدی 
هر توافق احتمالی خواهد بود و امیدواریم 
که بتوانیم به مرحله تدوین سند برسیم. ما 

باید راستی‌آزمایی بسیار سختگیرانه‌ای 
داشته باشیم.«بنابر این گزارش، جی‌دی 
ونس، معاون ترامپ، مارکو روبیو، وزیر 
خارجه، پیت هگست، وزیر دفاع، مایک 
والتز، مشاور امنیت ملی، جان رتکلیف، 
رئیس سازمان سیا و استیو ویتکاف و 
سایر مقامات ارشد آمریکا در این جلسه 

حضور داشتند.
دونالد ترامپ صبح سه‌شنبه نشستی 
را با حضور مقامات ارشد آمریکا درباره 
مذاکرات با ایران در اتاق بحران کاخ 
سفید برگزار کرد.به گزارش عصرایران 
به نقل از یورونیوز، پس از آن چند مقام 
آمریکایی تاکید کردند که ایران نباید 
برنامه غنی‌سازی داشته باشد. با توجه 
به تغییر یک شبه موضع ویتکاف، به نظر 
می‌رسد رویکرد واشنگتن در قبال ایران 

تغییر کرده است.

طرف ایرانی اتحاد، طرف آمریکایی اختلاف
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اختلاف میان وزیران خارجه، دفاع و معاون ترامپ بالا گرفت؛

گزارش
 نمایندگان در صحن علنی حرف پالرمو و CFT را پیش کشیدند:

پالس مصلحت از مجمع
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زهرا وفایی/ گروه سیاست

آخرین اخبار سال گذشته در حوزه لوایح مربوط به 
شفافیت مالی را ایرنا منتشر کرد: »پالرمو و CFT در 
انتظار تصویب در صحن مجمع تشخیص مصلحت 

نظام«
آن زمان یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
گفتگویی با اعلام این خبر ابراز امیدواری کرده بود که 
این دولایحه که پس از بررسی‌های دقیق کارشناسی 
در کمیسیون ویژه تصویب شده است در صحن مجمع 
نیز به صورت نهایی تصویب شود. سید محمد صدر 
درخصوص روند تصویب CFT و پالرمو در کمیسیون 
ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: کمیسیون 
مشترک از کمیسیون‌های سیاسی امنیتی، اقتصادی 
و قضایی تشکیل شده است که آیت ا... آملی لاریجانی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیت 
آن را به عهده دارد.پیش‌تر مصطفی میرسلیم عضو 
حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در رابطه 
با ارزیابی خود از آخرین وضعیت FATF در مجمع 
تشخیص مصلحت، گفته بود که آنچه در حال حاضر 
در دست بررسی در مجمع است، دو میثاق است؛ 

اول پالرمو یا جرائم سازمان یافته فراملی و دوم مقابله 
با پشتیبانی مالی از تروریسم. به گفته سید محسن 
دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
مرحله اول بررسی، بندهای مختلف لوایح مذکور در 
کمیسیون‌های مجمع مورد بحث و بررسی‌های فنی، 
تخصصی و کارشناسی قرار گرفت و گزارش کارشناسی 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لوایح 
CFT و پالرمو پس از نهایی‌شدن، برای جمع‌بندی 
و اظهار نظر در اختیار کمیسیون مشترک مجمع 
تشخیص مصلحت که متشکل از اعضای منتخب مجمع 

است، قرار گرفت.
پالس مجلس به مجمع

این در حالی بود تا روز گذشته هیچ خبری در 
این باره منتشر نشد تا اینکه نماینده مردم تهران برای 
تصویب لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص شرط 

تعیین کرد.
 لوایح پالرمو و CFT را با دو شرط تصویب و 

اجرایی کنید
نماینده مردم تهران در مجلس ضمن درخواست از 
 CFT مجمع تشخیص مصلحت نظام که لوایح پالرمو و
را با دو شرط تصویب و اجرایی کند، گفت: شرط اول 

این که این تقدیم اسناد انجام نشود، مگر اینکه ما از 
لیست سیاه FATF خارج شویم و شرط دوم هم لغو 
تحریم‌های ظالمانه علیه منافع اقتصادی ملت ایران 
است. مالک شریعتی در جلسه علنی چهارشنبه مجلس 
 CFT در تذکری گفت: اقدامات لازم برای لوایح پالرمو و
قبلًا در مجلس انجام شد و به مجمع رفت و امضای 
آن در دولت انجام شده است. وی اظهار کرد: دوستان 
در مرحله تقدیم اسناد، شرطی بگذارند که ما بتوانیم 
برای منافع اقتصادی و مردم، یک الزام و تضمین لازم 
را دریافت کنیم. نماینده مردم تهران در مجلس با بیان 
اینکه نمی‌شود ما به این معاهدات بپیوندیم، اما نتیجه 
اقتصادی برای ما نداشته باشد و نتیجه سیاسی آن 
برای دشمنان ما باشد، افزود: رئیس‌جمهور آمریکا که 
با صراحت دشمنی خودش را با ملت ایران اعلام کرده 
است، به صراحت در آن بیانیه اجرایی ابتدایی ریاست 
جمهوری خود اعام کرد که تلاش کنید از امکان 
دستورالعمل‌های FATF علیه منافع اقتصادی ملت 

ایران استفاده شود.
اعضای مجمع تشخیص در جلسات بدون 

غیبت شرکت کنند
همچنین حجت الاسام حمید رسایی در جلسه 
همین روز در صحن طی تذکر دیگری از اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خواست در جلسات مهمی که 
مربوط به رسیدگی به لوایح پالرمو و CFT است، بدون 

غیبت شرکت کنند و یادآور شد: چرا که یک رأی هم 
تاثیرگذار است. البته برخی از اعضاء هم که آرای‌شان 
مشخص نیست رسماً اعلام کنند و بگذارند ملت اطلاع 
داشته باشند و از رای‌شان دفاع کنند تا در تاریخ بماند.

وی تصریح کرد: رئیس جمهوری درخواستی از رهبر 
معظم انقلاب برای رسیدگی دوباره لوایح را مطرح 
کردند. البته مقام معظم رهبری گفتند که با بررسی 
مجدد موافقم. یعنی این به معنای موافقت کلی نیست.

مجمع بر اساس صلاح مردم و منافع ملی، 
تصمیم گیری می کند 

 سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام، گزارشی 
از نشست کمیسیون مشترک در مورد بررسی دو 
لایحه پالرمو و سی اف تی ارائه کرد.به گزارش ایسنا، 
محسن دهنوی با بیان اینکه پنجمین جلسه کمیسیون 
مشترک مجمع تشخیص مصلحت نظام با موضع بررسی 
دو کنوانسیون سی اف تی و پالرمو برگزار شد، گفت: 
بررسی بندهای این دو لایحه در کمیسیون مشترک 
پایان یافت. سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با تاکید بر اینکه جلسه عصر چهارشنبه صحن مجمع با 
حضور سران قوا و با دستور کار پیوستن ایران به این دو 
کنوانسیون برگزار شد، اظهار کرد:  مجمع تشخیص بنا 
دارد به دقت نظرات موافقان و مخالفان این لوایح و نظرات 
کارشناسی دولت و مجلس را استماع کند و در پایان بر 

اساس صلاح مردم و منافع ملی، تصمیم گیری کند.
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در سه دهه اخیر، رخدادهایی در منطقه و جهان شکل 
گرفته که همه کشورها، متناسب با منابع وظرفیت های 
خود تلاش کرده‌اند از تحولات پس از فروپاشی اتحاد 
شوروی بهره برداری، موقعیت خود را در شرایط جدید 

تعریف و تثبیت کنند و منافع خود را افزایش دهند.
سرعت و گستردگی در روند تحولات

دکتر الهه کولایی استاد دانشکده حقوق و 
علوم سیاسی دانشگاه تهران است. وی در گفتگوی 
اختصاصی با ما با تاکید بر اینکه در دهه‌های اخیر 
با تحولاتی در منطقه روبه رو بوده‌ایم که همراه با 
تحولات جهانی، فرصت‌های بسیاری را برای کشور ما 
به وجود آورد گفت: متاسفانه به دلیل درک نادرست 
تصمیم گیرندگان و مجریان سیاست خارجی، بهره 
برداری لازم از آن صورت نگرفت. وی افزود: در دو 
سال اخیر هم به دنبال تحولاتی که در غرب آسیا اتفاق 
افتاد، مسائل مربوط به مبارزه حماس با اسرائیل و 
رخدادهایی که در غزه گسترش یافت، به دنبال آن 
تحولاتی که نه تنها سرزمین‌های فلسطینی، بلکه 
در پیرامون آن، در لبنان و سوریه رخ داده، سبب 
شده روند تحولات از سرعت و گستردگی بیشتری 

برخوردار شود
تغییر در روابط ایران با قدرت‌های بزرگ
این محقق و نویسنده ادامه داد: درواقع 
سیاست خارجی منطقه‌ای و بین المللی ایران را به 

چالش کشیده است. بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
امریکا و روی کارآمدن دولت ترامپ، با خارج شدن 
دولت او از توافق جامع هسته‌ای )برجام(، تحولات 
و تغییرهای جدی در آمریکا و در سطح منطقه و 
جهان، مسائلی که در روابط آمریکا با اروپا، روسیه و 
چین به وجودآمده، مذاکرات ایران و امریکا، می‌تواند 
فرصت‌هایی را برای کشور در برداشته باشد. وی 
افزود: تغییر در روابط ایران با قدرت‌های بزرگ و به 
ویژه با آمریکا، می‌تواند امکان استفاده از ظرفیت‌ها و 
فرصت‌های گوناگونی را که ایران از آن برخوردار است، 
در شرایط کنونی و در پرتو تحول در روابط ایران و 
آمریکا فراهم آورد. در واقع در بیش از سه دهه گذشته 
پس از فروپاشی اتحادشوروی، با وجود تحولاتی که 
در این منطقه اتفاق افتاده، به دلیل پایداری در تقابل 
میان ایران و آمریکا، متاسفانه ما شاهد از دست رفتن 
فرصت‌های بسیار در تأمین منافع ایران و ایرانیان 
بوده‌ایم. می‌توان انتظار داشت در پرتو این مذاکرات 
و تحولات پیش رو، رابطه ایران با منطقه و جهان نیز 
دگرگون شود و ایران و ایرانیان بتوانند جایگاه شایسته و 

درخور منابع گوناگون قدرت خود بدست آورند. 
هموار شدن راه برای تأمین منافع مردم

این استاد علوم سیاسی یاد آور شد: بنابراین 

تغییر در این موازنه، می‌تواند راه را برای تأمین 
منافع مردم و کشور هموار سازد و امید به استفاده 
ازفرصت‌های پیش رو را افزایش دهد. نوع رابطه‌ای که 
ایران در مدت بیش از سه دهه گذشته با روسیه و چین 
برقرارکرده، فرصت‌های بسیاری را از دست ما خارج 
کرده و به رقبای منطقه‌ای ایران واگذار کرده است. با 
اینکه ژئوپلیتیک ایران، آن را به موازنه سازی در روابط 
خارجی‌اش ملزم می‌سازد، ما شاهد بوده‌ایم که با وجود 
برخی تلاش‌های انجام شده، در سال‌های گذشته راهی 
برای تعامل سازنده با منطقه و جهان به شکل قابل قبول 
گشوده نشد و تغییرهای مناسب در این زمینه شکل 
نگرفت. بنابراین می‌توان انتظار داشت با تغییرهای 
پیش رو رابطه ایران با منطقه و جهان نیز تحول پیدا 
کند ایران بتواند در یک رویکرد سازنده با کشورهای 
منطقه و جهان در روابطی وارد شود که منافع همه 
کشورها با گسترش همکاری‌های منطقه‌ای قابل تأمین 
باشد. البته این با سیاست شرق گرایی تناسبی ندارد.

بازی برد- برد را دنبال کنند
دکتر کولایی متذکر شد: کشور ما چنین 
ظرفیتی را دارد که بتواند ازاین روابط سود قابل قبولی 
بدست آورد، نه اینکه به کارت بازی دیگران و اهرمی 
برای تأمین منافع دیگران تبدیل شود. برخلاف گذشته 

که ترامپ از توافق جامع هسته‌ای خارج شد، اینک 
آمریکا بسیار مایل است با ایران در جریان تعامل‌های 
سازنده منطقه‌ای و جهانی وارد شود. این رویکرد بدان 
معناست که تحولات جدی در عرصه‌های اقتصادی 
و سیاسی شکل می‌گیرد و متناسب با منافع مردم 
ایران زمینه‌ها، شرایط و بسترهای مناسب برای 
گسترش همکاریها در همه سطوح فراهم می‌شود. 
به نظر می‌رسد که تنها در همین زمینه، یعنی بر 
اساس تغییرهای همه جانبه می‌توان ایران را به یک 
بازیگر فعال، اثرگذار و هنجارمند در منطقه و جهان 

تبدیل کرد.

 استاد دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران:

ایران نباید کارت بازی دیگران باشد


